
 

 

 

KROKY MATEŘSKÉ ŠKOLY V PŘÍPADĚ PROJEVŮ INFEKČNÍHO 
ONEMOCNĚNÍ U DÍTĚTE 

1. Pokud jsou příznaky infekčního onemocnění patrné již při příchodu do MŠ: 
je v kompetenci učitelky dítě při ranním příchodu NEPŘIJMOUT, a to za podmínky, že 
je přítomen jeho zákonný zástupce. 
 

2. Pokud jsou příznaky patrné již při příchodu dítěte do MŠ, a není přítomen zákonný 
zástupce dítěte(dítě přivádí např. starší sourozenec): 
je v kompetenci učitelky dítě při ranním příchodu NEPŘIJMOUT, dítě musí být 
izolováno. Bezprostředně jsou kontaktováni zákonní zástupci dítěte, kteří jsou 
povinni dítě NEPRODLENĚ vyzvednout. 
 

3. Pokud se příznaky vyskytnout v průběhu pobytu dítěte v MŠ: 
dítěti je ihned nasazena ochrana úst a nosu, dítě musí být izolováno. Okamžitě jsou 
kontaktováni zákonní zástupci dítěte, kteří jsou povinni dítě NEPRODLENĚ 
vyzvednout. 
 

4. Pokud u dítěte přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem 
alergického nebo chronického onemocnění, potvrzuje tuto skutečnost praktický 
lékař pro děti a dorost: 
zákonný zástupce toto potvrzení předává MŠ. 
 

CO SE ROZUMÍ INFEKČNÍM ONEMOCNĚNÍM? 

 Příznaková i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho 
toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu 
z nakažené fyzické osoby, zvířete nebo neživého substrátu na vnímavou fyzickou 
osobu 
Příznaky infekčního onemocnění: 
 Horečka 
 Bolesti hlavy, břicha, kloubů, svalů 
 Zvracení 
 Průjmy 
 Rýma 
 kašel 

 



 

 

 

ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

 Pokud je dítěti nařízená karanténa a MŠ není uzavřena, jedná se o omluvenou 
absenci a úplata se HRADÍ 

 Pokud dojde k uzavření MŠ vlivem nařízení ministerstva zdravotnictví či příslušné 
krajské hygienické stanice, stanoví ředitelka školy maximální výši úplaty poměrně 
poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li délka omezení nebo 
přerušení provozu více než 5 dnů, ato i v případě, že MŠ poskytuje vzdělávání 
distančím způsobem. 


